



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Prefeitura Municipal de São Miguel de Taipu
Registro de Preços Eletrônico - 12/2024

Resultado da Homologação

0001 - Ar Condicionado 9000 BTUS SPLIT de potência para climatização frio, categoria A / Selo INMETRO. - INVERTER LCST9F-02I-9KBTU - Valor Referência: 2.062,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P A P AR CONDICIONADO LTDA	INVERTER LCST9F-02I-9KBTU	15,0000 Unidade	1.750,00	26.250,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0002 - Ar Condicionado Mínimo 12000 BTUS SPLIT de Potência Para Climatização Frio. Categoria A / Selo INMETRO. - LCST12FI-02I+LCST12FE-02I - Valor Referência: 2.260,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	LCST12FI-02I+LCST12FE-02I	15,0000 Unidade	1.976,77	29.651,55	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0003 - Ar Condicionado Mínimo 18000 BTUS SPLIT de Potência Para Climatização Frio. Categoria A / Selo INMETRO. - TAC18CSA2 INV - Valor Referência: 3.700,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	TAC18CSA2 INV	10,0000 Unidade	2.988,00	29.880,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0004 - Bebedouro de coluna para galão de 10 ou 20 litros, com termostato frontal para controle de temperatura, bandeja de água removível, fornece água natural e gelada. 220v com selo INMETRO. - MASTER - Valor Referência: 935,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	MASTER	20,0000 Unidade	711,00	14.220,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0005 - Bebedouro de pressão, com 2 torneiras de pressão em latão cromado, uma de jato para a boca e outra para copo, com capacidade de refrigerar 6,0 litros/hora. Controle automático da temperatura da água, segurança e qualidade garantidas pelo Inmetro; Fácil acesso de crianças e adultos; Torneira (copo e jato) em latão cromado, com regulagem de jato d'água; Moto-compressor econômico e silencioso com selo INMETRO. - PRESS - Valor Referência: 1.372,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	PRESS	20,0000 Unidade	893,00	17.860,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0006 - Bebedouro industrial 100 litros Gabinete estrutural fabricado em aço inox; 03 torneiras COPO em latão cromado (Alta resistência); Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado; Reservatório com capacidade de armazenamento de 100 litros com selo INMETRO. - E100 - Valor Referência: 3.366,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	E100	5,0000 Unidade	2.151,80	10.759,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0007 - Bebedouro industrial 200 litros Gabinete estrutural fabricado em aço inox; 04 torneiras COPO em latão cromado (Alta resistência); Aparador de água frontal em chapa de aço inox com ralo sifonado; Reservatório com capacidade de armazenamento de 200 litros com selo INMETRO. - E200 - Valor Referência: 4.043,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	E200	5,0000 Unidade	2.438,00	12.190,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE





0008 - Cafeteira Elétrica programável a partir de 1.5 litro com filtro e porta-filtro removíveis 220v - BRITANIA - Valor Referência: 345,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	BRITANIA	10,0000 Unidade	150,00	1.500,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0009 - Esprededor Industrial Inox Bivolt Manual com potência de 500 Wats 1/2 HP - MFEI-P - Valor Referência: 663,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	MFEI-P	20,0000 Unidade	219,50	4.390,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0010 - Fogão industrial 4 bocas; alta pressão com forno, produzido em aço-carbono especial, na cor cinza, grelhas e queimadores com ferro fundido, diâmetro da boca 30x30 cm, sistema de regulagem de gás, registro de alta resistência, forno produzido em aço carbono especial capacidade mínima 54 litros, grade em aço galvanizado selo INMETRO. - KENOK - Valor Referência: 1.387,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	KENOK	10,0000 Unidade	1.387,00	13.870,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0011 - Fogão industrial 6 bocas alta pressão com forno, produzido em aço carbono especial, na cor cinza, grelhas e queimadores com ferro fundido, diâmetro da boca 30x30 cm, sistema de regulagem de gás, registro de alta resistência, forno produzido em aço carbono especial, capacidade 80 litros, grade em aço galvanizado selo INMETRO. - KENOK - Valor Referência: 2.475,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	KENOK	10,0000 Unidade	1.737,00	17.370,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0012 - Fogão simples 04 bocas, manual. Estrutura: chapa de aço/ Tampa: vidro temperado/Mesa: Inox/Puxador: aço. Tipo de fogão: Piso. Tipo de queimadores: - 02 Queimadores pequenos 1,7 kw/ - 02 Queimadores família 2 kw. Características do forno: Capacidade 56 litros, Temperatura: - Mínima 160°C - Máxima 270°C. Prateleiras: 01 prateleira fixa. Tipo de gás: GLP selo INMETRO. - FOGAO 4B REALCE ARES PLUS C/ACEND - Valor Referência: 975,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gazin Industria e Comercio de Moveis e Eletrodomesticos Ltda	FOGAO 4B REALCE ARES PLUS C/ACEND	10,0000 Unidade	579,00	5.790,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0013 - Forno de Micro-ondas Médio, 20 LTs com selo com selo A INMETRO. - MO-01-21-W-110V - Valor Referência: 703,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	MO-01-21-W-110V	5,0000 Unidade	663,85	3.319,25	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0014 - Freezer horizontal de duas portas na cor branca, com capacidade mínima de 400 LT, refrigeração estática, chapas internas e externas em aço galvanizado pré-pitando com de alto impacto, rodízio duplo giratório de alta resistência, tampa de chapa com puxador ergonômico e dobradiças balanceadas, dreno frontal, divisória interna, temostado ajustável para dupla ação com chave. Categoria A / Selo INMETRO. - FREEZER 437L ESMALTEC 2 TAMPA - Valor Referência: 3.589,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gazin Industria e Comercio de Moveis e Eletrodomesticos Ltda	FREEZER 437L ESMALTEC 2 TAMPA	6,0000 Unidade	2.779,00	16.674,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0015 - Freezer horizontal de uma porta na cor branca, com capacidade mínima de 400 LT, refrigeração estática, chapas internas e externas em aço galvanizado pré-pitando com de alto impacto, rodízio duplo giratório de alta resistência, tampa de chapa com puxador ergonômico e dobradiças balanceadas, dreno frontal, divisória interna, temostado ajustável para dupla ação com chave. Categoria A / Selo INMETRO. - H440 - Valor Referência: 3.974,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	H440	6,0000 Unidade	3.037,00	18.222,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE





0016 - Geladeira tipo doméstica, capacidade mínima de 299 litros com 01 porta, frost free, na cor branca, classificação energética A. Categoria A / Selo INMETRO. - CRB36 - Valor Referência: 2.824,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	CRB36	15,0000 Unidade	2.445,00	36.675,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0017 - Geladeira/Refrigerador (duas portas), frost free, na cor branca, classificação energética A Com Capacidade Mínima De 350 LT Categoria A / Selo INMETRO. - MDRT580 - Valor Referência: 3.717,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	MDRT580	8,0000 Unidade	2.792,00	22.336,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0018 - Liquidificador industrial, capacidade 8 litros, copo e gabinete externo em aço inox, componentes do gabinete interno em alumínio fundido, baixa rotação, bivolt, triturar produtos diversos com adição de líquido selo INMETRO. - MFLBR-8 - Valor Referência: 1.073,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRIEBLER E GRIEBLER LTDA	MFLBR-8	10,0000 Unidade	667,00	6.670,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0019 - Liquidificador simples. Painel: Manual. Potência: acima de 400 W. Capacidade do copo: Útil 1,5L. Recursos: Velocidades 2, Botão pulsar: sim. com selo INMETRO. - MONDIAL - Valor Referência: 205,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	MONDIAL	20,0000 Unidade	100,00	2.000,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0020 - Sanduicheira elétrica, parte superior em inox, com selo INMETRO. - CONDANCE - Valor Referência: 261,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	CONDANCE	15,0000 Unidade	112,50	1.687,50	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0021 - Suporte para televisão LED mínimo 42 POL com Selo Inmetro. - BENDIX - Valor Referência: 104,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	BENDIX	10,0000 Unidade	31,25	312,50	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0022 - Televisor com tecnologia em LED, mínimo 42 POL, conversor digital integrado entrada HDMI e USB com Selo Inmetro selo INMETRO. - TV 43P LED SMART ROKU WIFI FULL HD - Valor Referência: 1.840,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Gazin Industria e Comercio de Moveis e Eletrodomesticos Ltda	TV 43P LED SMART ROKU WIFI FULL HD	10,0000 Unidade	1.499,00	14.990,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0023 - Ventilador 60 cm, com suporte para parede, 3 velocidades, inclinação ajustável, oscilação horizontal, voltagem 220v, alta potência com selo INMETRO. - VENTISOL - Valor Referência: 333,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	VENTISOL	20,0000 Unidade	248,00	4.960,00	Homologado em 11/06/2024 11:02:36 Por: LAELSON ALBUQUERQUE

0024 - Ventilador de Coluna (de pé) com 50 cm, a partir 3 velocidades, inclinação ajustável, oscilação horizontal, voltagem 220v, alta potência com selo INMETRO. - VENTISOL - Valor Referência: 376,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





THOMAS JOSE BELTRAO DE
ARAUJO ALBUQUERQUE

VENTISOL

15,0000 Unidade 297,39

4.460,85

Homologado em
11/06/2024 11:02:36
Por: LAELSON
ALBUQUERQUE

LAELSON ALBUQUERQUE

Autoridade Competente





BOLETIM OFICIAL

CRIADO PELA LEI Nº 05/81 DE 07/02/1981



PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADMINISTRAÇÃO: LAELSON ALBUQUERQUE
ANO: 43 – SÃO MIGUEL DE TAIPU, 11 DE JUNHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - R\$ 161.942,00; BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - R\$ 32.970,80; GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - R\$ 37.454,00; GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - R\$ 11.060,00; P A P AR CONDICIONADO LTDA - R\$ 26.250,00; THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME - R\$ 46.160,85.

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

**Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas****EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 001/2024

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 001/2024 ao Contrato N.º 40501/2023. **CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 08.882.730/0001-75. **CONTRATADA:** ISIDORO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ nº 21.933.413/0001-07. **OBJETO:** O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato firmado entre as partes em 12/06/2023, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima. **VIGÊNCIA E VALOR:** Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 11 de junho de 2024 e tendo seu término no dia 11 de junho de 2025. O Valor do Contrato Original que é de R\$ 896.806,84 (Oitocentos e noventa e seis mil, oitocentos e seis reais e oitenta e quatro centavos), permanece inalterado.

São José de Espinharas - PB, 11 de Junho de 2024.

ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO
PREFEITO CONSTITUCIONAL**Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas****EXTRATO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação da Banda de reconhecimento nacional "LIMÃO COM MEL", para apresentação artística nas festividades do São João Cultural, no dia 12 de Junho de 2024, em praça pública na cidade de São José de Piranhas - PB. **FUNDAMENTO LEGAL:** Inexigibilidade de Licitação nº IN00009/2024, Art. 74 da Lei 14133/21. **RATIFICAÇÃO e ADJUDICAÇÃO:** 07 de Junho de 2024. **DOTAÇÃO:** 15.00 SECRETARIA MUN DE CULTURA E COMUNICAÇÃO: 13.392.2005.2113 FESTIVIDADES E PROMOÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS; 500. Recursos não Vinculados de Impostos; 3.3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. **VIGÊNCIA:** até o final do exercício financeiro de 2024. **PARTES CONTRATANTES:** Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT Nº 00119/2024 - 10.06.24 - SUPERNOVA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA CNPJ nº 14.322.975/0001-40- R\$ 140.000,00.

**Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

A Prefeitura Municipal de São José dos Ramos, por intermédio do Agente de Contratações, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: ADJUDICAR o objeto da CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024, em favor dos licitantes: a) AGRINORTE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA - CNPJ: 41.092.823/0001-71. Itens: 2, 4, 8, 11, 12, 15, 16, 17, 21, 27, 29 e 30. VALOR GLOBAL: R\$ 242.027,90 (duzentos e quarenta e dois mil, vinte e sete reais e noventa centavos); b) 51.087.164 FERNANDO EDUARDO CORDEIRO GUEDES - CNPJ: 51.087.164/0001-39. Itens: 14, 20, 24, 25 e 32. VALOR GLOBAL: R\$ 29.934,00 (vinte e nove mil, novecentos e trinta e quatro reais).

São José dos Ramos/PB, 07 de Junho de 2024

EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR o objeto da CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2024, em favor dos licitantes: a) AGRINORTE - COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE DA PARAIBA - CNPJ: 41.092.823/0001-71. Itens: 2, 4, 8, 11, 12, 15, 16, 17, 21, 27, 29 e 30. VALOR GLOBAL: R\$ 242.027,90 (duzentos e quarenta e dois mil, vinte e sete reais e noventa centavos); b) 51.087.164 FERNANDO EDUARDO CORDEIRO GUEDES - CNPJ: 51.087.164/0001-39. Itens: 14, 20, 24, 25 e 32. VALOR GLOBAL: R\$ 29.934,00 (vinte e

nove mil, novecentos e trinta e quatro reais). Ficando desde já os vencedores convocados para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da expedição deste aviso, proceder com a assinatura do CONTRATO.

São José dos Ramos/PB, 11 de Junho de 2024

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL**Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2024**

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gentil Lins, 127 - Centro - São Miguel de Taipu - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do mesmo dia. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmt.licitacao2021@gmail.com. Edital: www.saomigueldeitaipu.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

São Miguel de Taipu - PB, 10 de Junho de 2024

ELIEL BRITO SILVA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A BAGATOLI CONSTRUÇÃO & INCORPORADORA LTDA - R\$ 161.942,00; BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - R\$ 32.970,80; GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - R\$ 37.454,00; GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - R\$ 11.060,00; P A PAR CONDICIONADO LTDA - R\$ 26.250,00; THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME - R\$ 46.160,85.

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
PREFEITO**Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça****LICITAÇÕES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

**RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00015/2024**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00015/2024, que objetiva: Contratação de empresa técnica especializada para prestação de serviços relativos à consultoria na área de saúde ocupacional e segurança do trabalho; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: PAES CONSULTORIA EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - R\$ 24.000,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 03 de Junho de 2024

SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

**AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00002/2024**

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação, sediada na Rua Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimento asfáltico (Asfalto Usinado a Quente) (CBUQ), de diversos Trechos da zona Urbana do Município De São Sebastião De Lagoa De Roça conforme termo de referência e especificações anexo. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 27 de Junho de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 27 de Junho de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. E-mail: licitacao@lagoaderoca.pb.gov.br. Edital: www.lagoaderoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 11 de Junho de 2024

ARLAN RAMOS LUCAS
PRESIDENTE DA COMISSÃO

**ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00013/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00013/2024**

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS EM GERAL, VISANDO ATENDER A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB; DESIGNO os servidores Margareth Angela Bezerra da Silva, Sec. de Administração e Finanças, como Gestora; e Júlio César Juvêncio de Araújo, Coordenador de Transparência Pública, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 07 de Junho de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:EC4A83C0

**ADMINISTRAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00012/2024**

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00012/2024**

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00012/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA - R\$ 161.942,00; BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - R\$ 32.970,80; GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - R\$ 37.454,00; GRIEBLER E GRIEBLER LTDA - R\$ 11.060,00; P A P AR CONDICIONADO LTDA - R\$ 26.250,00; THOMAS JOSE BELTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE-ME - R\$ 46.160,85.

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:FFFA736C

**ADMINISTRAÇÃO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00012/2024**

**GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00012/2024**

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DE FORMA PARCELADA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIA DESTE MUNICÍPIO: DESIGNO os servidores Margareth Angela Bezerra da Silva, Sec. de Administração e Finanças, como Gestora; e Júlio César Juvêncio de Araújo, Coordenador de Transparência Pública, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 00012/2024, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

São Miguel de Taipu - PB, 11 de Junho de 2024

LAELSON ALBUQUERQUE -
Prefeito

Publicado por:
João Gabriel Rocha Vital
Código Identificador:1998B572

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
UMBUZEIRO**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00006/2024**

A prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro, Estado da Paraíba, torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei Fernando, S/N - Centro - São Sebastião do Umbuzeiro - PB, por meio do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br>, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de um veículo tipo picape, cabine dupla, ano/modelo 2024; motorização no mínimo 1.0 Turbo, conforme condições, exigências e especificações técnicas constantes no termo de referência. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 26 de junho de 2024. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; E-mail: licitacao@ssdoubuzeiro.pb.gov.br

São Sebastião do Umbuzeiro - PB, 11 de junho de 2024

JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Joao Paulo Pereira da Silva
Código Identificador:CD39E0EB

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ**

**CPL
EXTRATO DE CONTRATO**

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de profissional do setor artístico musical "SEU DESEJO", representado por seu empresário exclusivo, o qual realizará show musical no dia 25 de junho de 2024, na tradicional festividade "SÃO JOÃO DE SAPÉ - "A CHAMA DE UM NOVO TEMPO", este será realizado pela Prefeitura Municipal de Sapé através da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Turismo. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00008/2024. DOTAÇÃO: 20600.13.392.3005.2039 - Manter as atividades culturais de carnaval, São João e festa populares 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA: até 04/09/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Sapé e: CT Nº 00018/2024 - 06.06.24 - YARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA - R\$ 220.000,00.

Publicado por:
Elaine Cunha da Silva
Código Identificador:C30FDE8A